[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2024 года                                                                                                                № 343
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 15 февраля 2021 года № 92
В соответствии с Порядком предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан на обеспечение жилыми помещениями в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п                             «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 15 февраля 2021 года № 92 «Об определении уполномоченного органа» (далее - постановление) следующие изменения:

1)  в преамбуле постановления слова ««О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы»» заменить словами ««О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство»»;
            2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Определить уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим функции по принятию решений о предоставлении социальных выплат семьям с детьми, а также работникам организаций, являющихся субъектами  малого и среднего  предпринимательства, или индивидуальным предпринимателям, поставленным на налоговый учет и осуществляющим деятельность в области информационных  технологий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, компьютерного программного обеспечения и (или) участвующим в реализации проекта «Цифровая платформа Югры» по направлениям: медицина, жилищно-коммунальное хозяйство, государственное управление, создание искусственного интеллекта, а также медицинским работникам медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, медицинским работникам организаций социального обслуживания, научным работникам научных организаций и организаций высшего образования, работникам организаций высшего образования из числа профессорско-преподавательского состава, имеющим ученую степень кандидата и (или) доктора наук, администрацию Белоярского района»»;
         3)  пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «Организационное обеспечение осуществления функции по принятию решений о предоставлении  социальных выплат семьям с детьми, а также работникам организаций, являющихся субъектами  малого и среднего  предпринимательства, или индивидуальным предпринимателям, поставленным на налоговый учет и осуществляющим деятельность в области информационных  технологий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, компьютерного программного обеспечения и (или) участвующим в реализации проекта «Цифровая платформа Югры» по направлениям: медицина, жилищно-коммунальное хозяйство, государственное управление, создание искусственного интеллекта, а также медицинским работникам медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, медицинским работникам организаций социального обслуживания, научным работникам научных организаций и организаций высшего образования, работникам организаций высшего образования из числа профессорско-преподавательского состава,  имеющим  ученую  степень кандидата  и (или) доктора наук, возложить на управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.       Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района
  С.П.Маненков